

## 食物アレルギーの対応に関しまして

旅亭 嵐月では、食物アレルギーをお持ちのお客様への対応に関しまして慎重に取り組んでおります。  
下記詳細のご確認をよろしくお願い申し上げます。

### 食物アレルギー対応について

食物アレルギーについて、下記【特定原材料 7 品目】および【特定原材料 21 品目】に限り、  
現物を除く対応は可能です。

下記 28 品目以外の対応はいたしかねます。

#### 【特定原材料 7 品目】

卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに

#### 【特定原材料に準ずる 21 品目】

魚介類…鮑・烏賊・いくら・鮭・鯖

肉 類…牛肉・鶏肉・豚肉

果 物…オレンジ・キウイフルーツ・バナナ・桃・りんご

その他…アーモンド・カシューナッツ・くるみ・胡麻・大豆・松茸・山芋・ゼラチン

### 食物アレルギー対応の留意事項

1. 同一厨房内で全ての食材の調理を行い、調理機器・食器洗浄機器を共通に使用するため、  
調理過程において微量のアレルゲン含有成分が、上記 28 品目であっても二次的に混入する場合がございます。
2. 食物アレルギー症状が重篤なお客様・複数のアレルギーをお持ちのお客様、  
またアレルゲンの完全除去をご希望される場合は、お客様の安全を考慮し、やむを得ず食事の提供  
をお断りする場合がございます。  
その場合は、食事のお持込をお受けいたしますので予めお申し出くださいませ。

上記内容をご確認の上、お客様によるご判断をいただきますようお願いいたします。

食物アレルギーのお申し出に関しましては、一週間前までの受付とさせていただきます。

旅亭嵐月